Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение

«Краснополянский детский сад «Тополёк»

662211 Красноярский край, Назаровский район, с Красная Поляна , улица Мира- 26

E-mail: d.s.topolek@mail.ru телефон: 8-391-55-98-185

                                                            Приказ

От 31.08.2022 г                                                                   № 114/1

 «О режиме работы ДОУ»

Для четкой организации труда педагогического состава и технического

персонала детского сада, на основании Правил внутреннего трудового

распорядка, установленных Уставом ДОУ от 22.06.2020г.
 ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить следующий режим работы детского сада:

• Заведующий  МБДОУ: с 8:00 до 16:00 (обед с 13:00-14:00)

• Заместитель заведующего по ВМР: с 8:00 до 16:00 (обед с 13:00-14:00)

• Воспитатели работают в 2 смены:

            1 смена: с 7:00 до 14:00             2 смена: с 12:00 до 19:00

• Младшие воспитатели на  2 младшей группе и старших группах работают

по графику сменности.

• Младшие воспитатели на 1 младшей группе  работают в 2 смены:

1 смена: с 7:00 до 14:00          2 смена: с 12:00 до 19:00

• Повара работают в 2 смены: 1 смена: с 6:00 до 13:00

                                                 2 смена: с 12:00 до 19:00

• Педагог психолог :  с 9:00 до 12:30

• Уборщик служебных помещений: с 8:00 до 12:15  и с 18:00-19:00

• Заведующий хозяйством: с 8:00 до 16:00 (обед с 12:00-13:00)

• Инструктор по физической культуре: с 9:00 до 14:25

• Музыкальный руководитель: пн, ср, пят 8:00- 18:00

• Машинист по стирке белья: с 8:00 до 16:00 (обед с 12:00-13:00)

• Сторожа согласно графику работ

• Дворник: с 7:00 до 11:00 и с 16:00 - 19:00

• Делопроизводитель: с 8:00 до 16:00 (обед с 12:00-13:00)

• Рабочий по ремонту и обслуживанию: с 8:00 до 17:00 (обед с 12:00-13:00)

• (в аварийные ситуации в любое время суток)

• Кухонный рабочий: с 8:00 до 16:00 (обед с 12:00-13:00)

• Кладовщик: с 8:00 до 16:00(обед с 12:00-13:00)

2. Каждый  сотрудник приходит на рабочее место до начала работы за 10 минут

3. Категорически запрещается выходить за территорию детского сада без записи

в «тетради безопасности» группы и разрешения администрации детского сада

(заведующий, заместитель заведующего, заведующий хозяйством)

4.Работа кружков дополнительного образования допускается только по

расписанию, утвержденному заведующим.

5. Курение всех сотрудников строго запрещено.

6.Посторонним лицам находится на территории и внутри помещений детского

сада- запрещено (кроме родителей или лиц, привлеченных для каких-либо работ

по разрешению администрации)

Передан через Диадок 19.10.2022 08:41 GMT+03:00
213170f7-2a91-4ecb-9c8d-e0d1d8bcd87d

 Страница 1 из 4

7.Категорически запрещается замена смен по договору без разрешения

заведующего, необходимо обязательное предупреждение за один рабочий день в

письменном виде.

8.Не выход на работу по болезни или не выход по другой причине - необходимо

обязательное предупреждение заведующего.

9.В каждый понедельник в 13:00ч. проводится педагогическая планерка,

ответственность за детей возлагается на младших воспитателей.

10.Возложить ответственность на воспитателей и младших воспитателей,

инструктора по физической культуре и музыкального руководителя, педагогов

дополнительного образования, во время пребывания в здании, группах,

кабинетах детского сада, на его территории  во время прогулок, экскурсий вне

территории ДОУ, проводимых мероприятиях для родителей за охрану жизни и

здоровья детей.

11.  Приказ вступает в силу с момента его подписания.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

  Заведующий  МБДОУ___________________           А.П.Боргардт

С приказом ознакомлены:

1. Антонова А.В._____________

2. Боргардт А.П.______________

3.Буракова Л.В. _____________

3. Ветошкина Л.Н.___________

4. Вигель Н.Ф._______________

5. Власова Т.В._______________

6. Горбачева Л.Ф.___________

7. Дворникова Е.В.___________

8. Жуйкова Е.И.______________

9. Головкова Е.А. ____________

10. Катукова Д.А._____________

11. Коробейникова А.Н.________

12. Кусакина Е.Н._____________

13. Мищенко Г.П._____________

14. Москвичева И.В.___________

15. Морозова И.В.____________

16. Павлова Ю.П.______________

17. Павлова О.Л._______________

18. Певчева А.А._______________

19. Поспелова Т.Д._____________

20. Романенко Г.Н._____________

21. Романенко Л.А. _____________

22. Шилова Е.Г.____________

23. Тарасова Е.А._______________

24. Тырышкина Е.А..____________

25. Харитонова М.И.___________

26. Хмелевская О.Р.____________

27. Сергиенко С.А._____________

28. Христенко А.А. _____________

29. Чурилова Ю.С._____________

30. Шумилова С.Г.______________

31. Широкова Е.Э._____________

Передан через Диадок 19.10.2022 08:41 GMT+03:00

213170f7-2a91-4ecb-9c8d-e0d1d8bcd87d
 Страница 2 из 4

Согласовано:                                                                    Утверждено:

Председатель профсоюзного комитета                        Заведующий  МБДОУ

_______________ Е.А. Тарасова                                   _________________ А.П.Боргардт

                                                                                          Приказ №114/1  от 31.08.2022г.

График работы сотрудников

МБДОУ «Краснополянский детский сад «Тополек»

Должность Время работы

Воспитатель 1 смена: с 7:00-14:00

2 смена: с 12:00-19:00

Дворник С 7:00-11:00

С 16:00-19:00

Делопроизводитель с 8:00 до 16:00

(обед с 12:00-13:00)

Заведующий с 8:00 до 16:00

 (обед с 13:00-14:00)

Заведующий хозяйством С 8:00-16:00

(обед с 12:00-13:00)

Заместитель заведующего по ВМР С 8:00-16:00

(обед с 13:00-14:00)

Инструктор по физической культуре С 8:00-13:25

Кладовщик С 8:00-16:00

(обед с 12:00-13:00)

Кухонный рабочий С 8:00-16:00

(обед с 12:00-13:00)

Машинист по стирке белья С 8:00-16:00

(обед с 12:00-13:00)

Младший воспитатель на младшей

группе

1 смена: с 7:00-14:00

2 смена: с 12:00-19:00

Младший воспитатель на старших

группах

С 8:00- 12:30

Обед (с 12:30- 15:00)

С 15:00-17:30

Музыкальный руководитель пн, ср, пят 8:00 - 11:30

Педагог-психолог с 9:00 до 12:30

Повар 1 смена: с 6:00-13:00

2 смена: с 12:00-19:00

Рабочий по ремонту зданий С 8:00-17:00

(обед с 12:00-13:00)

 ( в аварийные ситуации в любое время суток)

Сторож Согласно графику сменности

Уборщица служебных  помещений с 8:00 до 12:15

с 18:00-19:00

 Передан через Диадок 19.10.2022 08:41 GMT+03:00
213170f7-2a91-4ecb-9c8d-e0d1d8bcd87d

 Страница 3 из 4

Идентификатор документа 213170f7-2a91-4ecb-9c8d-e0d1d8bcd87d

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  Боргардт Анастасия Павловна 0F6946A24E7526F2AEC18A0A25E6E584DA
C73900
с 03.08.2021 07:24 по 03.11.2022 07:24
GMT+03:00

19.10.2022 08:41 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 4 из 4